
ARTHOUSE-Filmhits 27.04.-01.05.23 - sortiert nach BESUCHERZAHL am WochenendeQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 
Arthouse-Ränge (rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;
Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Super Mario Bros. Film, Der Universal 6 4 723 599 433.208 -21,10% 3.991.546

2 Evil Dead Rise Warner Bros 18 1 438 297 129.951 138.212

3 John Wick: Kapitel 4 Leonine 18 6 535 142 76.047 1,50% 1.585.998

4 Manta Manta - Zwoter Teil Constantin 12 5 628 90 56.799 -18,40% 1.156.613

5 Dungeons & Dragons: Ehre unter Dieben Paramount 12 5 456 97 44.401 -4,60% 624.333

1 6 Whale, The Plaion/Studiocanal 12 1 161 191 30.784 45.103

2 8 Roter Himmel Piffl 12 2 106 204 21.666 2,80% 60.072

7 Cocaine Bear Universal 16 3 391 54 21.034 -15,20% 131.712

6 9 Suzume Crunchyroll/Central 12 3 274 60 16.494 -44,70% 199.669

10 Pope's Exorcist, The Sony 16 4 298 53 15.904 -33,50% 183.051

3 12 Im Taxi mit Madeleine StudioCanal 12 3 189 79 14.987 6,10% 77.847

11 Beautiful Disaster Leonine 12 4 333 45 14.848 -16,80% 178.710

14 Überflieger 2: Das Geheimnis des großen Juwels WBunch/Central 0 6 539 25 13.720 5,20% 245.785

10 15 Sonne und Beton Constantin 12 9 228 45 10.360 -0,80% 1.060.941

13 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 20 167 50 8.365 0,40% 10.171.501

9 22 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 10 167 45 7.496 -0,70% 421.049

21 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 14 381 19 7.345 -10,60% 1.614.654

17 Air - Der große Wurf Warner Bros 6 4 131 55 7.167 -13,70% 80.883

18 Drei Musketiere, Die - D'Artagnan Constantin 12 3 277 23 6.506 -32,40% 53.049

4 19 Empire of Light Disney 12 2 119 53 6.252 -30,00% 20.920

20 Reinste Vergnügen, Das 24Bilder 12 2 280 21 5.966 -37,20% 40.543

23 Mumien - Ein total verwickeltes Abenteuer Warner Bros 6 11 346 17 5.797 11,30% 482.016

5 24 Gewerkschafterin, Die Weltkino 16 1 77 58 4.482 6.675

8 27 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih/WBI 0 8 216 21 4.449 21,40% 124.347

7 26 Loriots große Trickfilmrevue Salzg/Filmag 0 2 155 24 3.751 -52,30% 15.771

28 Champions Universal 6 1 67 51 3.449 13.405

29 TÁR Universal 12 9 124 24 2.984 -16,30% 317.818

16 MET Opera: Champion (Blanchard/Cristofer)(2023)(Live) Leonine NR 1 196 15 2.934 2.934

32 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 19 178 16 2.789 -4,60% 2.163.241

30 Scream 6 Paramount 18 8 93 26 2.449 -13,60% 361.375

31 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 53 47 52 2.449 21,70% 344.314

33 Vermessene Mensch, Der StudioCanal 12 6 82 27 2.195 -17,40% 75.624

39 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 31 151 14 2.147 -16,80% 2.836.176

35 Infinity Pool Universal 18 2 69 28 1.899 -50,90% 13.734

34 Shazam! Fury Of The Gods Warner Bros 12 7 89 21 1.872 -21,40% 251.724

36 Olaf Jagger NeueVisionen 6 4 75 25 1.844 -14,40% 44.151

40 Pfau, Der Tobis 12 7 71 24 1.716 22,70% 113.716

25 ROH Live: Die Hochzeit des Figaro (2023) LUF NR 1 79 21 1.658 1.658

38 Irgendwann werden wir uns alles erzählen Pandora 16 3 64 25 1.629 -49,00% 21.016

37 Creed III Warner Bros 12 9 64 25 1.614 -24,90% 1.051.604

45 Lucy ist jetzt Gangster WBunch/Central 6 9 139 12 1.600 -9,50% 101.095

41 Kairo Verschwörung, Die X-Verleih/WBI 12 4 50 31 1.549 -28,90% 28.861

43 Fuchs, Der Alamode 12 3 74 21 1.529 -31,40% 15.407

42 Fabelmans, Die Universal 12 8 81 19 1.510 -2,60% 150.762

44 Donnie Yen's Śakra Capelight/Central 16 1 103 13 1.343 1.343

48 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 12 107 11 1.198 7,50% 260.170

46 Schulen dieser Welt X-Verleih/WBI 0 1 63 16 994 1.262

50 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 13 43 21 895 15,90% 414.666

47 Sisi & ich DCM 12 5 42 20 850 -24,30% 31.387

53 Himbeeren mit Senf Farbfilm 6 2 63 13 822 8,40% 1.801

49 Lars Eidinger - Sein oder nicht Sein Filmwelt 6 6 40 19 754 -27,80% 33.325

51 Brady's Ladies Paramount 12 2 59 12 722 -49,30% 5.238

57 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 21 74 10 715 -43,00% 1.039.041

52 Illusionist, Der RealFiction 0 1 20 33 654 1.165

59 Neneh Superstar Weltkino 6 4 55 12 650 7,80% 9.021

54 Vamos a la Playa JIP Film 16 1 26 24 635 1.014

56 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 6 22 25 550 -18,40% 36.463

55 Maigret Plaion/Central 12 5 23 24 548 -2,10% 19.047

64 Girl Gang Rise & Shine 6 28 3 173 519 11.526



58 Anne-Sophie Mutter - Vivace Filmwelt 0 5 29 18 512 3,40% 15.416

60 Ordinaries, The PortPrince/notsold 12 5 23 18 411 24,90% 29.906

62 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 28 34 12 405 -14,40% 338.202

72 Pippi Langstrumpf in der Südsee (WA:2023) Croco 0 12 11 37 403 -18,40% 5.243

78 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 52 8 47 378 1250,00% 247.001

61 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 12 20 18 369 -57,50% 107.369

63 Vogelperspektiven Filmperlen 0 11 17 18 300 -32,60% 26.766

66 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 18 15 20 298 -37,00% 281.755

65 Mi país imaginario RealFiction 12 3 14 21 289 -43,70% 4.002

67 Broker - Familie gesucht Plaion/Central 12 7 20 14 281 -21,30% 25.229

76 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 48 22 12 263 8,20% 17.315

79 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 27 2 131 262 10.980

68 Verlorene Zug, Der W-Film 12 1 10 26 258 957

69 Blau des Kaftans, Das Arsenal NR 7 19 14 258 -17,00% 13.384

71 Five Devils, The Mubi 12 3 19 12 237 -57,50% 4.836

73 Aftersun Mubi 12 20 7 34 235 -32,50% 67.525

75 Akropolis Bonjour - Monsieur Thierry macht Urlaub HappyEnt. 12 11 14 16 225 27,10% 29.455

70 Wer gräbt den Bestatter ein? Alpenrepublik 12 26 2 110 219 22.147

83 Wo ist Anne Frank Farbfilm 6 10 6 37 219 67,20% 12.322

80 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 18 16 11 175 -10,30% 76.247

74 Üclü Pürüz Cinedex 16 1 18 9 168 168

77 Love, The - Lass die Liebe sprechen Cinemien NR 1 4 40 159 159

82 Schattenkind (Andreas Reiner - Bilder des anderen Lebens) Arsenal 0 14 4 39 155 520,00% 4.464

81 Close Pandora 12 14 19 8 149 -26,20% 80.732

86 One in a Million UCM.ONE 0 2 3 48 145 13,30% 3.754

97 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 59 4 30 119 -25,20% 503.563

89 Nicht ganz koscher - Eine göttliche Komödie Alpenrepublik 6 39 1 115 115 44.110

84 Schweigend steht der Wald Alpenrepublik 12 27 1 111 111 8.411

85 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 13 17 6 106 -47,80% 111.034

88 Zeuge, Der NeueVisionen 12 9 7 14 99 73,70% 5.535

87 Acht Berge DCM 6 16 3 31 92 12,20% 69.418

92 Banshees of Inisherin, The Disney 16 17 22 4 91 -68,40% 422.390

101 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 13 11 8 89 -37,30% 92.750

93 Miss Viborg Filmverleih 12 2 4 21 82 -64,00% 330

95 What's Love Got to Do with It? StudioCanal 6 10 3 27 82 446,70% 103.198

106 Olchis, Die - Willkommen in Schmuddelfing! Leonine 0 93 3 26 79 27,40% 589.190

90 Plane Leonine 16 13 4 19 74 -33,90% 303.581

91 Hava Muhalefeti Cinedex NR 3 5 14 72 -72,30% 840

94 Ant-Man and the Wasp: Quantumania Disney 12 11 5 13 67 -71,20% 910.215

103 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 41 2 34 67 -52,10% 755.640

96 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 31 2 33 65 182,60% 19.691

100 Sara Mardini - Gegen den Strom Mindjazz 12 6 6 11 65 -79,00% 3.616

99 65 Sony 16 8 8 8 60 -40,00% 113.382

104 Vandana Shiva - Ein Leben für die Erde Mindjazz 12 22 2 26 51 88,90% 6.913

110 Rise Up NeueVisionen 12 27 3 17 51 27,50% 16.384

98 Nordlicht - Der Nordsee Film Luv&Lee 0 46 3 16 49 28,90% 6.392

102 13 Exorcisms StudioCanal 16 7 1 47 47 -42,00% 1.356

105 Seneca Weltkino 16 6 9 5 47 -85,70% 15.690

108 Bigger Than Us Plaion/Studiocanal 12 11 3 14 41 57,70% 7.657

107 Operation Fortune Leonine 16 17 1 39 39 14,70% 404.138

109 CAN and Me RealFiction 12 8 2 15 30 42,90% 3.497

112 Happy 50 StudioCanal 12 2 4 7 26 -52,70% 111

111 Kutsal Damacana 4 AF-Media NR 14 2 10 20 25.069

113 Son, The Leonine 12 14 4 4 15 50,00% 28.739

114 Karlchen - Das große Geburtstagsabenteuer Leonine 0 43 3 5 15 -79,70% 43.399

115 Final Cut of the Dead Weltkino 16 11 2 6 11 -15,40% 11.881

116 Dancing Pina Mindjazz 0 33 1 6 6 0,00% 34.519

117 Missing Sony 12 10 2 1 2 -94,30% 112.363

91 41 1.028.202 9,92%
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1 Super Mario Bros. Film, Der Universal 6 4 723 599 433.208 -21,10% 3.991.546

2 Evil Dead Rise Warner Bros 18 1 438 297 129.951 138.212

1 8 Roter Himmel Piffl 12 2 106 204 21.666 2,80% 60.072

2 6 Whale, The Plaion/Studiocanal 12 1 161 191 30.784 45.103

64 Girl Gang Rise & Shine 6 28 3 173 519 11.526

3 John Wick: Kapitel 4 Leonine 18 6 535 142 76.047 1,50% 1.585.998

79 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 27 2 131 262 10.980

89 Nicht ganz koscher - Eine göttliche Komödie Alpenrepublik 6 39 1 115 115 44.110

84 Schweigend steht der Wald Alpenrepublik 12 27 1 111 111 8.411

70 Wer gräbt den Bestatter ein? Alpenrepublik 12 26 2 110 219 22.147

5 Dungeons & Dragons: Ehre unter Dieben Paramount 12 5 456 97 44.401 -4,60% 624.333

4 Manta Manta - Zwoter Teil Constantin 12 5 628 90 56.799 -18,40% 1.156.613

3 12 Im Taxi mit Madeleine StudioCanal 12 3 189 79 14.987 6,10% 77.847

6 9 Suzume Crunchyroll/Central 12 3 274 60 16.494 -44,70% 199.669

8 24 Gewerkschafterin, Die Weltkino 16 1 77 58 4.482 6.675

5 17 Air - Der große Wurf Warner Bros 6 4 131 55 7.167 -13,70% 80.883

7 Cocaine Bear Universal 16 3 391 54 21.034 -15,20% 131.712

10 Pope's Exorcist, The Sony 16 4 298 53 15.904 -33,50% 183.051

7 19 Empire of Light Disney 12 2 119 53 6.252 -30,00% 20.920

4 31 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 53 47 52 2.449 21,70% 344.314

28 Champions Universal 6 1 67 51 3.449 13.405

13 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 20 167 50 8.365 0,40% 10.171.501

86 One in a Million UCM.ONE 0 2 3 48 145 13,30% 3.754

78 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 52 8 47 378 1250,00% 247.001

102 13 Exorcisms StudioCanal 16 7 1 47 47 -42,00% 1.356

11 Beautiful Disaster Leonine 12 4 333 45 14.848 -16,80% 178.710

9 15 Sonne und Beton Constantin 12 9 228 45 10.360 -0,80% 1.060.941

10 22 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 10 167 45 7.496 -0,70% 421.049

77 Love, The - Lass die Liebe sprechen Cinemien NR 1 4 40 159 159

82 Schattenkind (Andreas Reiner - Bilder des anderen Lebens) Arsenal 0 14 4 39 155 520,00% 4.464

107 Operation Fortune Leonine 16 17 1 39 39 14,70% 404.138

72 Pippi Langstrumpf in der Südsee (WA:2023) Croco 0 12 11 37 403 -18,40% 5.243

83 Wo ist Anne Frank Farbfilm 6 10 6 37 219 67,20% 12.322

73 Aftersun Mubi 12 20 7 34 235 -32,50% 67.525

103 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 41 2 34 67 -52,10% 755.640

52 Illusionist, Der RealFiction 0 1 20 33 654 1.165

96 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 31 2 33 65 182,60% 19.691

41 Kairo Verschwörung, Die X-Verleih/WBI 12 4 50 31 1.549 -28,90% 28.861

87 Acht Berge DCM 6 16 3 31 92 12,20% 69.418

97 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 59 4 30 119 -25,20% 503.563

35 Infinity Pool Universal 18 2 69 28 1.899 -50,90% 13.734

33 Vermessene Mensch, Der StudioCanal 12 6 82 27 2.195 -17,40% 75.624

95 What's Love Got to Do with It? StudioCanal 6 10 3 27 82 446,70% 103.198

30 Scream 6 Paramount 18 8 93 26 2.449 -13,60% 361.375

68 Verlorene Zug, Der W-Film 12 1 10 26 258 957

104 Vandana Shiva - Ein Leben für die Erde Mindjazz 12 22 2 26 51 88,90% 6.913

106 Olchis, Die - Willkommen in Schmuddelfing! Leonine 0 93 3 26 79 27,40% 589.190

14 Überflieger 2: Das Geheimnis des großen Juwels WBunch/Central 0 6 539 25 13.720 5,20% 245.785

36 Olaf Jagger NeueVisionen 6 4 75 25 1.844 -14,40% 44.151

37 Creed III Warner Bros 12 9 64 25 1.614 -24,90% 1.051.604

38 Irgendwann werden wir uns alles erzählen Pandora 16 3 64 25 1.629 -49,00% 21.016

56 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 6 22 25 550 -18,40% 36.463

26 Loriots große Trickfilmrevue Salzg/Filmag 0 2 155 24 3.751 -52,30% 15.771

29 TÁR Universal 12 9 124 24 2.984 -16,30% 317.818

40 Pfau, Der Tobis 12 7 71 24 1.716 22,70% 113.716



54 Vamos a la Playa JIP Film 16 1 26 24 635 1.014

55 Maigret Plaion/Central 12 5 23 24 548 -2,10% 19.047

18 Drei Musketiere, Die - D'Artagnan Constantin 12 3 277 23 6.506 -32,40% 53.049

20 Reinste Vergnügen, Das 24Bilder 12 2 280 21 5.966 -37,20% 40.543

25 ROH Live: Die Hochzeit des Figaro (2023) LUF NR 1 79 21 1.658 1.658

27 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih/WBI 0 8 216 21 4.449 21,40% 124.347

34 Shazam! Fury Of The Gods Warner Bros 12 7 89 21 1.872 -21,40% 251.724

43 Fuchs, Der Alamode 12 3 74 21 1.529 -31,40% 15.407

50 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 13 43 21 895 15,90% 414.666

65 Mi país imaginario RealFiction 12 3 14 21 289 -43,70% 4.002

93 Miss Viborg Filmverleih 12 2 4 21 82 -64,00% 330

47 Sisi & ich DCM 12 5 42 20 850 -24,30% 31.387

66 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 18 15 20 298 -37,00% 281.755

21 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 14 381 19 7.345 -10,60% 1.614.654

42 Fabelmans, Die Universal 12 8 81 19 1.510 -2,60% 150.762

49 Lars Eidinger - Sein oder nicht Sein Filmwelt 6 6 40 19 754 -27,80% 33.325

90 Plane Leonine 16 13 4 19 74 -33,90% 303.581

58 Anne-Sophie Mutter - Vivace Filmwelt 0 5 29 18 512 3,40% 15.416

60 Ordinaries, The PortPrince/notsold 12 5 23 18 411 24,90% 29.906

61 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 12 20 18 369 -57,50% 107.369

63 Vogelperspektiven Filmperlen 0 11 17 18 300 -32,60% 26.766

23 Mumien - Ein total verwickeltes Abenteuer Warner Bros 6 11 346 17 5.797 11,30% 482.016

110 Rise Up NeueVisionen 12 27 3 17 51 27,50% 16.384

32 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 19 178 16 2.789 -4,60% 2.163.241

46 Schulen dieser Welt X-Verleih/WBI 0 1 63 16 994 1.262

75 Akropolis Bonjour - Monsieur Thierry macht Urlaub HappyEnt. 12 11 14 16 225 27,10% 29.455

98 Nordlicht - Der Nordsee Film Luv&Lee 0 46 3 16 49 28,90% 6.392

16 MET Opera: Champion (Blanchard/Cristofer)(2023)(Live) Leonine NR 1 196 15 2.934 2.934

109 CAN and Me RealFiction 12 8 2 15 30 42,90% 3.497

39 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 31 151 14 2.147 -16,80% 2.836.176

67 Broker - Familie gesucht Plaion/Central 12 7 20 14 281 -21,30% 25.229

69 Blau des Kaftans, Das Arsenal NR 7 19 14 258 -17,00% 13.384

88 Zeuge, Der NeueVisionen 12 9 7 14 99 73,70% 5.535

91 Hava Muhalefeti Cinedex NR 3 5 14 72 -72,30% 840

108 Bigger Than Us Plaion/Studiocanal 12 11 3 14 41 57,70% 7.657

44 Donnie Yen's Śakra Capelight/Central 16 1 103 13 1.343 1.343

53 Himbeeren mit Senf Farbfilm 6 2 63 13 822 8,40% 1.801

94 Ant-Man and the Wasp: Quantumania Disney 12 11 5 13 67 -71,20% 910.215

45 Lucy ist jetzt Gangster WBunch/Central 6 9 139 12 1.600 -9,50% 101.095

51 Brady's Ladies Paramount 12 2 59 12 722 -49,30% 5.238

59 Neneh Superstar Weltkino 6 4 55 12 650 7,80% 9.021

62 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 28 34 12 405 -14,40% 338.202

71 Five Devils, The Mubi 12 3 19 12 237 -57,50% 4.836

76 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 48 22 12 263 8,20% 17.315

48 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 12 107 11 1.198 7,50% 260.170

80 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 18 16 11 175 -10,30% 76.247

100 Sara Mardini - Gegen den Strom Mindjazz 12 6 6 11 65 -79,00% 3.616

57 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 21 74 10 715 -43,00% 1.039.041

111 Kutsal Damacana 4 AF-Media NR 14 2 10 20 25.069

74 Üclü Pürüz Cinedex 16 1 18 9 168 168

81 Close Pandora 12 14 19 8 149 -26,20% 80.732

99 65 Sony 16 8 8 8 60 -40,00% 113.382

101 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 13 11 8 89 -37,30% 92.750

112 Happy 50 StudioCanal 12 2 4 7 26 -52,70% 111

85 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 13 17 6 106 -47,80% 111.034

115 Final Cut of the Dead Weltkino 16 11 2 6 11 -15,40% 11.881

116 Dancing Pina Mindjazz 0 33 1 6 6 0,00% 34.519

105 Seneca Weltkino 16 6 9 5 47 -85,70% 15.690

114 Karlchen - Das große Geburtstagsabenteuer Leonine 0 43 3 5 15 -79,70% 43.399

92 Banshees of Inisherin, The Disney 16 17 22 4 91 -68,40% 422.390

113 Son, The Leonine 12 14 4 4 15 50,00% 28.739

117 Missing Sony 12 10 2 1 2 -94,30% 112.363


